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væk, hvis ellers man har noget som helst ønske 
om at ville gennemføre det. 

Derfor er mit spørgsmål: Tror hr. Thomas 
Adelskov ikke, at vi ville stå i en bedre position, 
hvis Socialdemokraterne også til Dansk Folke- 
parti klart sagde, at hvis I nu vil være med til at 
levere de penge, I har lovet, så er vi med på det 
også i den nuværende situation? Og bare til al- 
lersidst, så går jeg ud fra, når hr. Thomas Adel- 
skov ikke sagde noget til min bemærkning om, 
at man selvfølgelig ikke fra Socialdemokratiets 
side går med ind i at lave et regeringsindgreb, så 
er det, fordi man ikke gør det. 

Kl. 19:19 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 19:19 
Thomas Adelskov (S): 
Så vil jeg godt lige prøve at opstille et andet bil- 
lede. Skulle man så forestille sig, at de, der går 
derude og strejker nu, de, som nu har lavet en 
aftale, skulle sige: Nej, men vi vil lige afvente, 
om vi skriver under på den aftale, indtil det her 
beslutningsforslag er færdigbehandlet i Folke- 
tinget om 3 uger? Altså, er det det, man forestil- 
ler sig? For det tror jeg heller ikke de strejkende 
er indstillet på. 

Jeg mener, det er ret afgørende, at vi i Dan- 
mark sikrer ordentlige vilkår for de offentligt 
ansatte, fordi det er forudsætningen for, at vi 
kan rekruttere, at vi kan skabe den arbejdsglæ- 
de, der er nødvendig for, at vi også har medar- 
bejdere til at løfte de meget tunge serviceopga- 
ver og velfærdsopgaver, vi har i det her sam- 
fund, også i årene fremover. Og vi mener fortsat, 
at der er grund til at nedsætte en lønkommis- 
sion. Vi mener, at den lønkommission skal kigge 
både på rekrutteringsproblemer og på fasthol- 
delsesproblemer; den skal også kigge på uddan- 
nelse, den skal kigge på løn, og den skal kigge 
på ligeløn. Det var det, vi sagde i august måned 
sidste år, og det står vi fortsat bag ved. 

Kl. 19:20 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Özlem Cekic. 

Kl. 19:20 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Ordføreren siger, at Enhedslisten sådan ikke har 
hørt efter og ikke forstår alvoren i det her. Jeg sy- 
nes, det mere virker, som om det er ordføreren, 
der ikke lige har fået fat i, hvad det her handler 
om. 

Jeg synes ikke, de offentligt ansatte skal straf- 
fes, fordi Socialdemokraterne ikke fik magten. 
Jeg husker det sådan, at Socialdemokraterne un- 
der valgkampen lovede, at de offentligt ansatte 
skulle have bedre lønvilkår. Nu står vi i en situa- 
tion, hvor der er konflikt. Ordføreren spørger 
godt nok, om de strejkende virkelig skal vente 
på, at vi om 3 uger kan behandle et lovforslag. 
Men som jeg kan forstå det, så har det her stået 
på i flere uger, og det er jo først nu, vi hører So- 

. cialdemokratiet i det mindste være en lille smule 
klarere om den her problemstilling. 

Så jeg kunne rigtig godt tænke mig at høre, 
om ordføreren lige kan forklare, hvad der skulle 
til, hvis de offentligt ansatte skulle have bedre 
lønvilkår, inden regeringen går ind og laver et 
indgreb. 

Kl. 19:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 19:21 
Thomas Adelskov (S): 
Nu kan vi jo tale os væk fra hinanden på mange 
måder. Vi kan sagtens tale os væk fra hinanden. 
Men jeg har altså ikke nogen intentioner om at 
give anledning til, at regeringen -  som jeg for- 
står det er SF's ønske -  skal gribe ind, og at vi så 
skal nå at sige et eller andet inden. Jeg mener, at 
vi skal holde os fra et indgreb -  at Folketinget og 
regeringen skal holde sig fra et indgreb -  i kon- . 
flikten, og det troede jeg også var SF's ønske. 

Vi vil ikke give anledning til, at regeringen får 
et alibi for at gribe ind i den der konflikt, men vi 
står ved det, vi sagde i valgkampen. Vi sagde i 
valgkampen, at vi mente, at der skulle nedsættes 
en lønkommission, og vi sagde i valgkampen, at 
vi mente, at der skulle 5 mia. kr. i den lønkom- 
mission, og vi sagde i valgkampen, at vi mente, 
at den skulle kigge på fastholdelses- og rekrutte- 
ringsproblemer, løn- og ligelønsproblemer. Alt- 
så, jeg ved ikke, hvor ordføreren har det der 
synspunkt fra. 

Vi har sådan set på intet tidspunkt gået ud og 
sagt andet end det, jeg står og siger i dag, og det 
har vi også sagt under hele konflikten. Vi står 
fortsat ved, at vi mener, at der skal nedsættes en 
lønkommission, for problemerne forsvinder ik- 
ke, heller ikke, når der bliver indgået overens- 
komst og parterne er blevet enige om, hvordan 
de fremtidige overenskomstforhold skal være. 

Kl. 19:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Özlem Cekic. 


